



Agne Adolfsson smyger gärna fram sin lap top för att släktforska lite om programmet på tv inte är tillräckligt intressant.

FOTO: MARIA HYLLENGREN



"Det är tur att jag inte håller på med någon sport eller så. Det här tar mycket tid", säger Agne Adolfsson.

Hobby. "Det är tur att det är mitt enda intresse"

Agne är fast i släktforskning

Allt började med tre fotoalbum från mormor och morfar. Nu kan Agne Adolfsson presentera 3 000 släktingar på sin hemsida. Hur mycket tid han lägger på den?

– Det vill jag nästan inte berätta, säger släktforskaren.

Vad rör sig i ditt huvud när du tittar på ett gammalt foto? När Agne Adolfsson får ett i handen uppstår en mängd frågor.

– Vem är den här personen? När levde den? Hur såg samhället ut då?

När han tog emot tre gamla fotoalbum för 25 år sedan fanns det ingen han kunde fråga. Både hans far- och morföräldrar hade gått bort, och hans mamma hade kanske bara ett hum om vilka personerna på bilderna kunde vara.

Men Agne hade blivit intresserad, och fick till slut tag på några av mormoderns kusiner. Plötsligt hade han några namn och kunde ta reda på mer om hur de hade bott och vad de hade gjort. Det ledde honom vidare till fler släktingar, och fler områden, och sedan ännu fler släktingar. Lägg se-

dan till hustruns släktingar från Polen.

– Det är tur att jag inte håller på med någon sport eller så, säger han. Det här tar mycket tid!

Sammanhanget

Fast egentligen kan man säga att forskningen förenar tre olika intressen: släkt, historia och webbdesign. Agne vill helst göra mer än att bara presentera födelse- och dötsdatum - och hans hemsida har därför en mängd olika funktioner.

Klickar man på 1800-talsbrukaren Nils Ersson får man till exem-

pel inte bara veta att han föddes i Sibbo och gick bort i Utterbäck, det finns också en specifik sida med historisk information om varje område.

Du kan även läsa om hur Agnes förfader hamnade i trubbel med rättvisan efter att ha antastat en bergsmansdotter som var på väg för att hämta vatten i Skogskärr. Eller ta reda på vad han hade i köket: bland annat tre täljknivfar av ett värde på 40 öre.

– Att läsa bouppteckningen är som att öppna dörren till kammaren, jag börjar föreställa mig

hur de såg ut där de bodde, säger Agne.

Detektivarbete

Och hur går man tillväga för att hitta all den här informationen? När Agne fick sina fotoalbum börjades det prata om en ny spännande uppfinning: internet. Efter att ha krånglat med mikrofilmer kunde ha bara välkomna den nya utvecklingen, med hjälp av internet kan han idag enkelt nå information från varenda kyrkbok i hela Sverige.

Besökarna av hans hemsida ger honom tips, och han ber också



Asfaltering av Filipstadsvägen vid prostgården. Trolig fotograf: Morfar Rikard Johansson

FOTO: PRIVAT

om hjälp i olika forum. Här samlas alla möjliga sorters expertis, några är till exempel bra på att läsa.

– Det verkar som att vissa bara sitter och väntar på att få hjälpa till att tyda slarviga handskrift!

Ibland om jag lägger ut någonting som jag inte lyckats läsa kan jag få svar på några minuter.

Stort intresse

De senaste fem åren har inneburit ett riktigt uppsving för släkt-

3 000
släktingar kan Agne Adolfsson presentera på sin hemsida.

AGNE ADOLFSSON

"Du kan ju inte sluta mitt i ett pussel! Vem vet som ska hända i nästa generation"



Agnes mormors mor driver hem korna i Utterbäck.

FOTO: PRIVAT

när han väl satt i gäng, lap topen vill gärna åka fram när han ser på tv med sin fru om inte programmet är tillräckligt intressant. Den som har fastnat i ett pussel någon gång kanske kan tänka sig hur det känns.

– Du kan ju inte sluta mitt i ett pussel! Vem vet som ska hända i nästa generation?

Maria Hyllengren